



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

JACOBINA PR

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ
Tel:(89)3488 -1114

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019

O Município de Jacobina do Piauí, através da Secretaria Municípal de Educação, realiza por meio deste ato, Charnamento Público nº 001/2019, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em cumprimento a Lei nº 8.666/93 e art.14 da Lei n.º 11.947/2009. O edital de Charnada Pública ficará em aberto do dia 21/06/2019 a 11/07/2019. A abertura da sessão será ás 08:30 horas, do dia 12/07/2019, na sede da Prefeitura Municipal de Jacobina do Píauí - PI, localizada no endereço acima, quando serão recebidos pelos grupos formais/informais a documentação e propostas de acordo com o edital e seus anexos,

Geeldo de Sousa Silva Secretaria Municipal de Educação

DECRETO № 015/2019, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

"Dispõe sobre a decretação de Ponto Facultativo na Prefeitura e demais órgãos municipais e dá outras providências."

A Prefeita Municipal de Santana do Piauí – Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o art. 73, inciso VI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal nº 07/93 e,

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi, comemorado este ano na data de 20 de junho de 2019, oportunidade em que se celebra solenemente o Ministério da Eucaristia – O Sacramento do Corpo e do Sangue de Jesus Cristo;

CONSIDERANDO, a conveniência e a oportunidade de proporcionar aos servidores públicos a possibilidade de dar cumprimento a suas obrigações religiosas, como é de costume;

CONSIDERANDO, ainda, que o Governo do Estado assim também procedeu, decretando ponto facultativo no referido feriado.

DECRETA:

ART. 1º - É declarado ponto facultativo no dia 21 de junho de 2019 (sextafeira), em todos os órgãos da Administração Pública Municipal, sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre os quais decidirá o titular dos respectivos órgãos e entidades competentes.

Parágrafo Único: O disposto na primeira parte no caput deste artigo não se aplica aos servidores públicos que desempenham suas funções:

I - em regime de plantão;

II -em regime de escala.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, em 19 de junho 2019.

Maria José de Moura Sousa Prefeita Municipal ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP № 018/2019

OBJETO: constitui objeto da presente licitação é Registro de Preço para contratação de empresa especializada na área de Tecnologia da Informação – TI, para fornecimento de sistemas integrados de gestão pública e serviços de informação para usos de software de Sistemas Gerencial da Administração Pública, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 09.07.2019 as 09h00min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI – estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 19 de junho de 2019. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.



AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE E DE 02 SALAS DE AULA, REFORMA DA COZINHA E PINTURA NA UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM HORACIO RIBEIRO, LOCALIDADE NOVO HORIZONTE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, conforme anexo I da Tomada de Preço. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 10/07/2019 as 08h30min. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI — Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 17 de junho de 2019. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente.

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais